SỞ GD&ĐT ĐỒNG NAI

TRƯỜNG THPT LONG PHƯỚC

–––––––––––

Số: 48/KH-THPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

                 Long Thành, ngày 06 tháng 4  năm 2022

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chương trình GDPT 2018 đối với lớp 10 năm học 2022-2023

I. Về cơ sở vật chất.

STT Nội dung Số lượng Ghi chú

1
Số HS lớp 10 năm học 2022-2023 dự kiến xin chỉ

tiêu của nhà trường

540

2 Số lớp dự kiến 12

3 Số phòng học 38
4 Số phòng Tin học 04
5 Số phòng thí nghiệm, thực hành 03
6 Số phòng lab 0

II. Đội ngũ giáo viên.

STT Môn số lượng Ghi chú

1 Toán 14

2 Ngữ văn 9
3 Tiếng Anh 11
4 GDTC 4
5 QP-AN 1
6 Lý 8
7 Hóa 7
8 Sinh 3
9 Sử 4

10 Địa 3
11  GDCD 3
12 Tin học 5
13 Công nghệ 3

Tổng 75

III. Dự kiến các tổ hợp môn lựa chọn, chuyên đề học tập.

STT Tổ hợp 5 môn lựa chọn Chuyên đề học tập Ghi chú

1 Tự nhiên 1: Vật lý, Hóa học, Sinh

học, Lịch sử, Tin học
 Toán, Vật lí, Hóa

học

4 lớp

2 Tự nhiên 2: Vật lí, Hóa học, Sinh

học, Địa lý, Tin học
 Toán, Vật lý, Tiếng

anh

3 lớp

3 Xã hội 1: Lịch sử, Địa lý, Vật lý,

Hóa, Công nghệ

Ngữ văn, Lịch sử,

Địa lý

2 lớp

4 Xã hội 2: Lịch sử, Địa lý , Giáo dục

KT và PL, Vật lý, Công nghệ

Toán, Ngữ văn,

Tiếng Anh

3 lớp

IV. Dự kiến cách thức tổ chức cho HS lựa chọn các tổ hợp môn lựa chọn

và chuyên đề học tập.

Sau khi đã đỗ vào trường, nhà trường cho học sinh chọn các nguyện vọng

theo tổ hợp 5 môn lựa chọn. Học sinh đỗ nguyện vọng 1 thì không xét nguyện

vọng 2. Học sinh đỗ nguyện vọng 2 thì không xét nguyện vọng 3. Học sinh

hỏng  nguyện vọng 2 đương nhiên vào nguyện vọng 3.

Cách thức chọn theo nguyện vọng như sau:

+ Nhóm Tự nhiên: Xét theo tổng điểm trung bình cả năm từ cao xuống

thấp 3 môn Toán, Lý, Hóa ở năm lớp 9. Lớp tự nhiên 1 xét chỉ số phụ là điểm

trung bình cuối năm môn Lịch sử; Lớp tự nhiên 2 xét chỉ số phụ là điểm trung

bình cuối năm môn Địa lý.

+  Nhóm Xã hội: Xét theo tổng điểm trung bình cả năm từ cao xuống thấp

3 môn Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý ở năm lớp 9. Lớp xã hội 1 xét chỉ số phụ là

điểm trung bình cuối năm môn Hóa học ; Lớp xã hội 2 xét chỉ số phụ là điểm

trung bình cuối năm môn Vật lý.

+ Mỗi lớp là 45 học sinh

+ Nhóm tự nhiên có 02 cụm chuyên đề học tập; cụm 1 là Toán, Lý, Hóa;

cụm 2 là Toán, Lý, Tiếng anh; nhóm xã hội có 2 cụm chuyên đề học tập; cụm 1

là Văn, Sử, Địa; cụm 2 là Toán, Tiếng Anh , Ngữ văn.

+ Nhà trường chưa chọn bộ môn Âm nhạc và Mỹ thuật vì chưa có giáo

viên.

Trân đây là kế hoạch thực hiện chương trình GDPT 2018 đối với lớp 10

năm học 2022-2023 của truờng THPT Long Phước./.

Nơi nhận:                                                              HIỆU TRƯỞNG
- Phòng NV1 Sở GDĐT( Thầy Lượng);

- Lưu: VT.

                                                                           Nguyễn Đình Dũng